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Spejdernes Lejr 2026



Du sidder nu med en informationspakke fra Spejdernes Lejr 2026 lavet særligt til dig, der bor 
som nærmeste nabo til Spejdernes Lejr 2026.

I informationspakken har vi samlet den vigtigste information fra de udvalg, som er i gang med 
planlægningen af Spejdernes Lejr. 

Hvis der er spørgsmål, som du ikke får besvaret her i informationspakken, så find seneste nyt på 
vores hjemmeside. Vi har lavet en særlig side til dig som nabo, som du finder via 
https://spejderneslejr.dk/nabo. 

Du er også altid velkommen til at kontakte Informationscenteret på info@sl2026.dk, hvor vores  
frivillige gør, hvad de kan for at give svar på dine spørgsmål hurtigst muligt.

Om Informationspakken
Kære nabo

 

God læselyst! 

//Udvalget for Informationscenteret 
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Forord ved lejrcheferne
Kære nabo

Nu er der ikke længe til, at du bliver en del af 
Nordens største fællesskab, når Spejdernes Lejr 
med godt 30.000 deltagere igen omdanner 
Hedeland Naturpark til en by på størrelse med 
Esbjerg for en uge.

Vi ved, at det får betydning for, hvordan du 
blandt andet kan færdes på vejene, bruge 
busserne og hænge vasketøjet til tørre fra d. 18. 
til d. 26. juli. 

Derfor håber vi også, at du vil udnytte de 
muligheder, som Spejdernes Lejr giver og være 
en del af fællesskabet sammen med os.

Foto: Jakob Skipper 01

På de næste sider, kan du læse om alt det 
praktiske som f.eks., hvilke veje, der er spærret 
hvornår, og om alt det sjove som, hvordan du 
kan hjælpe med at afvikle Spejdernes Lejr for 
en dag, hvornår der er aktiviteter som 
åbningslejrbål og gudstjeneste, du kan deltage 
i – og alt det andet, du kan opleve.  

Vi glæder os til at dele fællesskabet med jer.

Cecilie Viborg Nielsen & Marie Torp Christensen



Spejdernes Lejr er Nordens største spejderlejr 
med 30.000 deltagere fra ind- og udland. 
4.000 frivillige bidrager til at skabe lejren, der 
arrangeres af Foreningen Spejderne og dens 
fem medlemskorps: Det Danske Spejderkorps, 
KFUM-Spejderne, De grønne pigespejdere, 
Danske Baptisters Spejderkorps og Dansk 
Spejderkorps Sydslesvig. 

Derudover afholdes Spejdernes Lejr 2026 i 
samarbejde med Høje-Taastrup Kommune og 
Roskilde Kommune samt Hedeland Naturpark 
og masser af gode organisationer, som støtter 
lejren. 

Formålet med lejren er at skabe 
uforglemmelige spejderoplevelser for børn og 
unge og samtidig invitere omverdenen ind for 
at se, hvad spejderfællesskabet kan byde på.

Hovedlejren afholdes fra d. 18. til d. 26. juli 
2026, mens der vil være opbygnings- og 
nedtagningslejr i perioden fra d. 1. juli til d. 10. 
august. Som du allerede ved, kommer lejren til 
at foregå i Hedeland Naturpark, som den også 
gjorde i 2022. Vi er meget glade for at få 
muligheden for at afholde Spejdernes Lejr i 
Hedelands skønne natur endnu engang. 

Temaet for Spejdernes Lejr 2026 er “Alle ind i 
fællesskabet”, og vi håber også, at du som 
nabo har lyst til at være en del af det. 

Hvad er Spejdernes Lejr?
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Som nabo til Spejdernes Lejr vil vi gerne 
invitere dig på besøg. Lejren er åben for 
besøg gennem hele ugen, og det er gratis at 
besøge lejren. Som besøgende kan du opleve 
lejrlivet helt tæt på og deltage i et udvalg af 
aktiviteter og events for både børn og voksne. 
Du er også meget velkommen til at invitere 
dine venner og familie med til at besøge 
Spejdernes Lejr. 

Lejren afholder et stort åbnings- og 
afslutningslejrbål, hvor vi samler alle lejrens 
deltagere ved den store scene for foden af 
Skibakken. Her er alle velkomne, og du kan 
sætte dig på græsset foran scenen eller 
medbringe klapstol og sætte dig ude langs 
siden.

Åbningslejrbålet foregår søndag d. 19. juli 
kl. 19.30-20.45 og markerer starten på 
Spejdernes Lejr 2026. Her sættes rammen for 
den uge, der venter. Der vil være sceniske 
indslag, fællessang og stemningsfulde 
øjeblikke, hvor publikum inviteres ind i
fællesskabet – både fysisk og mentalt.

Afslutningslejrbålet foregår lørdag d. 25. juli
kl. 19.00-20.30 og samler lejren én sidste gang 
og markerer afslutningen på en uge fyldt med 
oplevelser, fællesskab og minder. Her ser vi 
tilbage på alt det, vi har delt – de store 
øjeblikke, de små historier og de relationer, 
der er opstået undervejs. Showet byder både 
på fælles refleksion og et festligt sceneshow, 
der sætter et spektakulært punktum for lejren.

Lejrgudstjeneste
Afholdes søndag d. 19. juli kl. 13. 

Som menighed er I selvfølgelig inviteret med. 
Det bliver en helt særlig Gudstjeneste med op mod 

3.000 deltagere.
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Hvad kan jeg opleve? 



Lejrens såkaldte Frie Aktiviteter er åbne for 
både deltagere og gæster på lejren. De 
mange engagerede aktivitetsfrivillige har 
sørget for, at der er aktiviteter, som du kan 
prøve under hele lejren. Du kan se hvilke og 
hvor de foregår ved at søge i 
aktivitetskataloget, som findes på 
https://spejderneslejr.dk/aktiviteter. Frem mod 
lejren vil der komme flere aktiviteter i 
kataloget, så husk løbende at holde øje med, 
om ikke der også skulle været noget for dig.

Mad
Ved lejrens knudepunkt, Spejdertorvet, vil der 
bl.a. være flere spejderbutikker, foodtrucks og 
et supermarked. Du kan tanke op, mens du 
mærker, hvordan det summer af liv mellem de 
mange glade spejdere, der bevæger sig 
mellem eller måske tager en pause fra 
dagens aktiviteter. 

Kender du nogen, der er på lejr, eller vil du 
bare gerne helt ud blandt telte og bålrøg på 
lejren, så kan du også finde caféer og kiosker 
i underlejrene.

Bliv dagsfrivillig på lejren
Hvis du gerne vil bidrage til lejrens afholdelse,
kan du blive dagsfrivillig på lejren og tage en 
frivillig vagt en dag eller to, hvor det passer
dig. Du overnatter hjemme og skal selv sørge 
for mad, mens du er på vagt.

Du kan besøge vores jobbank på
https://jobs.spejderneslejr.dk og se, hvad vi 
har brug for hjælp til. Vi mangler eksempelvis
hjælp fra dagsfrivillige til at dirigere trafikken 
på ankomst og afrejsedagene. Du er også
altid velkommen til at skrive til 
frivillig@sl2026.dk, hvis ikke du lige finder
jobbet for dig, men gerne vil hjælpe til.

 

Hvad kan jeg opleve? Hvad kan jeg opleve? 
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Når vi er 30.000 mennesker på lejren, kommer 
vi desværre til at påvirke de trafikale forhold i
nærområdet, hvilket gælder både 
vejspærringer, ændrede busruter og adgange
til Hedeland Naturpark. 

Vejspærringer og køretilladelser 
Af hensyn til børnenes sikkerhed og dit
privatliv som nabo vil vi afspærre flere veje 
under hovedlejren fra d. 18. juli kl. 00.00 til d.
26. juli kl. 16.00 (se kortet på s. 6).  

- Torsbrovej afspærres helt fra Thorsager i den 
vestlige ende til før Thorsagervej 19 i den
østlige ende. 
- Brandhøjgårdsvej afspærres helt fra Truelshøj
i den nordlige ende til Tingstedvej i den 
sydlige ende.
- Tingstedvej spærres helt i den nordlige ende 
før Sognevej/Solvang.
- I den sydlige ende af Tingstedvej bliver der 
ind- og udkørsel for beboere i Reerslev via
bemandet afspærring af Brandhøjgårdsvej 
mellem Tingstedvej og Stærkendevej.

For at sikre, at det kun er borgere, jeres gæster 
og folk med ærinder, som benytter 
adgangsvejen ind til Reerslev, vil der alle dage  
kl. 8-18 blive tjekket for køretilladelser. Det er i 
det tidsrum, vi forventer den primære aktivitet 
omkring lejren. Køretilladelserne tildeles 
borgerne inden lejren. 

Vi ved, at disse vejspærringer vil give 
ændringer i din vanlige rejseplan og for 
mange også længere rejsetid. Vi opfordrer til, 
at du tjekker den ændrede rute på forhånd og 
afsætter ekstra tid, mens lejren står på. De 
frivillige, som bemander afspærringen i syd, 
gør hvad de kan, for at trafikken glider så let 
som muligt.

Akutte situationer
Lejrens beredskab har tæt dialog med 
myndighederne om akutte situationer både 
på lejren og i Reerslev. Hvis der opstår 
situationer, som kræver udrykningskøretøjer, 
vil disse nå hurtigt og effektivt frem, uanset 
hvor behovet for hjælp er. 
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Trafikforhold
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Kort over vejspærringer



Ændrede busruter under lejren
Under hovedlejren vil busruterne 128 og 224 
have ændrede køreplaner. På kortet s. 8 ses 
hvilke busstop, der ikke betjenes under lejren, 
og hvilken rute busserne kører i stedet for. 

Der vil blive indsat bybusser, som hver halve til 
hele time kører mellem lejren og Roskilde St. 
og lejren og Høje Taastrup St. Bussen stopper 
ved busstoppestedet på lejren, som ligger på 
Tranemosevej tæt på Reerslev Kirke (se kortet 
på s. 6). Busserne kører i perioden 19.-25. juli. 
De specifikke afgangstider bliver tilgængelige 
på https://rejseplanen.dk.

Driftsbyen er placeret syd for Opera 
Hedelands parkering. Du vil kunne møde 
frivillige fra Spejdernes Lejr rundt omkring i 
Hedeland, der er ved at forberede eller rydde 
op efter lejren. 

Under hovedlejren er det ikke muligt at ride 
eller køre mountainbike i de dele af Hedeland, 
hvor Spejdernes Lejr er (se kortet på s. 9). De 
øvrige dele af Hedeland er fortsat 
tilgængelige. 

De største rejsedage
På ankomstdagen (18. juli) og afrejsedagen 
(26. juli) forventer vi en hel del biler og busser 
nær lejren, da vi skal have fragtet 30.000 
mennesker frem eller tilbage. På afrejsedagen 
er der ligeledes mange ledere, der skal 
transportere grej fra lejrpladsen hjem til 
gruppen, hvilket giver yderligere forlænget 
rejsetid denne dag. Derfor opfordrer vi til at 
overveje om bilkørsel er nødvendigt i disse to 
dage.

Busruter og adgange til Hedeland
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Adgang til Hedeland 
I hele perioden vil du kunne transportere dig 
rundt på almindelig cykel både på lejren og 
forbi vejafspærringer.

Under opbygnings- og nedtagningslejren vil 
den primære aktivitet tage udgangspunkt i 
det, vi kalder driftsbyen. 



Kort over ændrede busruter
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Kort over lejren

 

 

09



Sidder du med spørgsmål nu eller under lejren, 
som du ikke kan finde svar på, er du altid 
velkommen til at kontakte Informationscenteret 
på lejren. Informationscenteret vil sørge for at 
besvare dine spørgsmål eller sætte dig i kontakt 
med rette vedkommende. 

Du kan skrive til info@sl2026.dk eller ringe på 
6089 2026 hver onsdag kl. 19.30-20.30. Under 
lejren har telefonen åben hver dag kl. 
6.30-22.30.

Møde i Reerslev Forsamlingshus 
Der afholdes endnu et borgermøde i Reerslev 
Forsamlingshus (Tingstedvej 27) mandag den 
11. maj kl. 19-21, hvor frivillige fra Spejdernes 
Lejr vil fortælle mere om trafikken samt 
mulighederne på lejren. Her er der selvfølgelig 
også mulighed for at stille opklarende 
spørgsmål. 

Husk at der også findes flere informationer om 
lejren og dens aktiviteter på 
https://spejderneslejr.dk 

Kontakt
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Vil du vide mere?
https://spejderneslejr.dk
info@sl2026.dk


